Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№10 «Семицветик»

МБДОУ детский сад №10 «Семицветик»

Приказ

1 сентября 2023 г.                                                                                 № 135-од

                                                    п. Матвеев Курган

О проведении внутренней системы оценки качества

дошкольного образования в МБДОУ

   Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», требованиями федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования

(ФГОС ДО), в связи с переходом МБДОУ 1 сентября 2023 года на

федеральную образовательную программу дошкольного образования (ФОП

ДО)

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества

образования (ВСОКО) в новой редакции.

2. Организовать и провести с 4 сентября по 29 сентября 2023 года

процедуру внутренней системы оценки качества дошкольного

образования в МБДОУ, а именно соответствие нормативным

требованиям следующих локальных актов:

Образовательной программы дошкольного образования МБДОУ;

Годового плана работы на 2023-2024 учебный год;

Программы развития МБДОУ.

3. Создать рабочую группу для проведения ВСОКО в МБДОУ в

следующем составе:

- Сенченко Е.А., заведующий МБДОУ;

- Бендеберя Е.С., старший воспитатель;

- Анцыфорова И.В., воспитатель, председатель ПК;

- Жданова И.В., воспитатель;

- Шаргина Т.А., заместитель заведующего по хозяйственной работе.

4. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с

сотрудниками и родителями о задачах, предмете внутренней системы

оценки качества дошкольного образования в МБДОУ.

5. Разместить на официальном сайте МБДОУ отчет о результатах

внутренней системы оценки качества дошкольного образования.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

детским садом №10 «Семицветик»                                  Е.А. Сенченко

С приказом ознакомлены: